Форма 1 СТП 602.15.002-2001(6)

    Акционерное общество «ОДК-Авиадвигатель»
Комсомольский проспект, д. 93, корп. 61,
г. Пермь, Российская Федерация, 614990

  Директору
Института механики сплошных
УрО РАН
В.П. Матвеенко

    Телефон

Факс

E-mail

http

+ 7   ( 3 4 2 )   2 4 0 - 9 7 - 8 6

+ 7   ( 3 4 2 )   2 8 1 - 5 4 - 7 7

2 8 1 - 3 9 - 0 8

 o f f i c e @ a v i d . r u

/ / w w w . a v i d . r u

19.10.2018 № 021\53-130

    На №  от

     Поздравление с получением
Сертификата типа на двигатель
ПД-14

Уважаемые коллеги!

Поздравляю вас с грандиозным событием в истории современной России –
сертификацией нового отечественного авиационного двигателя ПД-14!

Наш общий многолетний труд завершился успехом: двигатель ПД-14 получил

Сертификат Типа Авиационного регистра Российской Федерации. Это значит, что
отечественной авиации обеспечено будущее, а Россия сохранит статус самостоятельной
авиационной державы.

С момента запуска в 2008 году программы «Двигатель ПД-14 для самолета МС-21»
прошло десять лет. За это время все мы: ведущие предприятия и НИИ отрасли под
руководством ОДК, ГК «Ростех» и Минпромторга РФ – выполнили огромную работу,
превратив российское двигателестроение в настоящий драйвер экономического развития
страны.

ПД-14 – это десятки освоенных передовых технологий и новейшие собственные
материалы, это модернизированные производственные мощности и вновь построенные
цеха, это гордость за высокопрофессиональный труд наших людей. Двигатель ПД-14
привлек к нашей отрасли самую талантливую и подготовленную молодежь. Мы смело
можем начинать новые грандиозные проекты – их воплотят в жизнь наши последователи.

За любым праздником следуют будни. Двигателю ПД-14 предстоят летные
испытания на крыле МС-21, валидация Сертификата типа в EASA и много другой работы.
А значит и мы, его создатели, продолжим «обучать» молодой двигатель жизни в небе.

Коллеги! От лица пермских двигателестроителей я искренне благодарю всех
участников проекта за сотрудничество, профессионализм и преданность интересам
российского авиапрома!

С уважением,
Управляющий директор-
генеральный конструктор
АО «ОДК-Авиадвигатель»

А.А. Иноземцев

Исп. Осипова О.Г.
Тел. +7 342 240 92 66

mailto:office@avid.ru